
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Duben 2021Zpravodaj města Petřvald

	 Zápis	do	školy	se	uskuteční	
od	1.	dubna	do	15.	dubna	
2021

	 V	roce	1933	byl	založen	
oddíl	kopané

Z OBSAHU

Termín	uzávěrky	květnových	
Petřvaldských	novin
je	14.	dubna	2021.
Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme vás
na	zasedání	zastupitelstva	

města,
které se bude konat 

21.	4.	2021	v	16	hodin
v	Kulturním	domě	města	

Petřvald.

POZVÁNKA

pokračování na str. 2

INFORMACE Z RADNICE
Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

50.	schůze	Rady	města	Petřvaldu	
se	konala	11.	února	2021

RM	rozhodla

 o zřízení věcných břemen na po-
zemcích města.

 pro zajištění podlimitní veřejné 
zakázky pod názvem „Petřvald 
- door to door systém sběru 
a svozu odpadů“ o výběru nej-
vhodnější nabídky a o uzavření 
smlouvy (po uplynutí zákonné 
lhůty) s uchazečem SDO Tech-
nika s.r.o., jehož nabídka byla 
podle hodnotících kritérií vyhod-
nocena jako nabídka ekonomic-
ky nejvýhodnější s nabídkovou 
cenou 2 819 000 Kč bez DPH.

RM	schvaluje		

 znění Výzvy k podání cenové na-
bídky v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu pod označením 
„Parkoviště osobních automobi-
lů ul. U Kovárny“.

činí 3,2 %, což představuje zvý-
šení ročního nájemného na rok 
2021 o částku 4 249 Kč.

 o uzavření Ujednání o ceně do-
dávané a odebírané tepelné 
energie a nosných médií mezi 
městem Petřvald a společností 
Veolia Energie ČR, a.s., pro ob-
jekty Dům s pečovatelskou služ-
bou, byty ul. Březinská a Kultur-
ní dům v Petřvaldě na rok 2021.

 o poskytnutí dotace ve výši 
31 500 Kč účelově určené 
na spolufinancování projektu 
„Kotlíkové dotace v Morav-
skoslezském kraji – 3. výzva“ 
a o uzavření smlouvy o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu města 
Petřvald s Moravskoslezským 
krajem.

 o uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace Hasičskému záchranné-
mu sboru Moravskoslezského 
kraje, územnímu odboru Karvi-
ná, ve výši 10 000 Kč na nákup 

a obměnu elektrických spotřebi-
čů a nářadí na hasičské stanici 
v Orlové.

RM	vzala	na	vědomí:	

 vyhodnocení smluv o nájmu, 
provozování a údržbě tepelného 
hospodářství a na prodej tepla 
za rok 2020.

51.	schůze	Rady	města	Petřvaldu	
se	konala	17.	února	2021

RM	rozhodla		

 o uzavření dodatku ke Smlouvě 
o dílo pro akci „Snížení energe-
tické náročnosti MŠ Šenovské, 
735 41 Petřvald vč. rekonstruk-
ce a přístavby k objektu MŠ 
a sanaci spodní stavby MŠ“ 
se společností MH – STAVBY, 
s.r.o. Cena na díla se navyšu-
je o 477 320,65 Kč bez DPH, 
cena celkem po změně činí 
25 028 165,77 Kč bez DPH.

 znění Výzvy k podání nabídky 
v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu pod označením „Doda-
vatel služeb INVESTIČNÍ DOZOR 
– DOTAČNÍ MANAŽER PROJEK-
TU, TDS a KBOZP stavby Kana-
lizace Podlesí - I. Etapa“.

RM	rozhodla			

 o výběru nejvhodnější nabídky 
veřejné zakázky malého roz-
sahu pod označením „Chod-
ník podél ul. Závodní kolem 
restaurace Mokroš“ a o uza-
vření smlouvy se společností 
„KUMAN spol. s r.o., která má 
nabídkovou cenu bez DPH 
722 943,93 Kč. 

 o navýšení nájemného o me-
ziroční míru inflace nájemci 
nebytových prostor v Petřvaldě 
na ulici Gen. Svobody čp. 929 
České poště, s. p. v období 
4/2021-3/2022. Úředně ohlá-
šená meziroční míra inflace 

Krásné Velikonoce prožité hlavně ve zdraví přeje vedení města 
Petřvald a redakční rada Petřvaldských novin. 



2 Petřvaldské noviny

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	28.	2.	2021	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  105 088,00       105 088,00       18 771,14      

Nedaňové	příjmy  14 565,00       14 565,00       3 231,91      

Kapitálové	příjmy  -         -         -        

Přijaté	transfery  7 265,90      7 265,90     720,22     

PŘÍJMY	CELKEM 	126	918,90						 	126	918,90						 	22	723,27						

Běžné	výdaje  115 720,00       115 764,16       13 272,76      

Kapitálové	výdaje  55 102,00       68 447,00       2 052,10      

VÝDAJE	CELKEM 	170	822,00						 	184	211,16						 	15	324,86						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  45 823,10       59 212,26      -7 097,05      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  -         -         -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -1 920,00      -1 920,00      -320,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -         18,64      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  43 903,10       57 292,26      -7 398,41      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	28.	2.	2021

Základní běžný účet 73 858 992,32 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 28. 2. 2021 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 11 103 895,87 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V DUBNU 2021

1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 
a kontejnerů): 

	 7.,	8.,	13.,	14.,	20.,	21.,	27.,	28.

2.	 svoz	žlutých	pytlů	(plast):	
	 19.,	20.,	svoz	kontejnerů	na	plast:	7.

3.	svoz	modrých	pytlů	(papír):	
	 15.,	16.	

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 	12.,	13.,	19.,	20.,	26.,	27.

18.	zasedání	Zastupitelstva	měs-
ta	Petřvaldu	se	konalo	17.	února	
2021

ZM	vyhlásilo	

 záměr prodeje pozemku parc. č. 
740/118 o výměře 24 m2 v k.ú. 
Petřvald u Karviné.

 záměr prodeje pozemku parc. č. 
740/240 o výměře 28 m2 v k.ú. 
Petřvald u Karviné.

 záměr prodeje pozemků parc. 
č. 6414/40 o výměře 27 m2 
a parc. č. 800/4 o výměře 24 
m2, vše v k.ú. Petřvald u Karvi-
né.

ZM	rozhodla		

 o úplatných převodech pozem-
ků.

 o podání žádosti o dotaci 
z připravovaného programu: 

129 300 „Podpora výstavby 
a technického zhodnocení in-
frastruktury vodovodů a kanali-
zací II“ (předpokládaný název) 
na projekt „Kanalizace Podlesí 
– I. Etapa“;

 o způsobu financování projektu 
„Kanalizace Podlesí – I. Etapa“ 
formou úvěru.

 o poskytnutí dotace ve výši 
58 500 Kč účelově určené 
na spolufinancování projektu 
„Kotlíkové dotace v Morav-
skoslezském kraji – 3. výzva“ 
a o uzavření smlouvy o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu města 
Petřvald s Moravskoslezským 
kraje.

 rozhodlo o pojmenování nových 
ulic v Petřvaldě: Závodní, Josefa 
Rohla.

Poděkování
Posledním březnovým dnem končí po 38 letech svou pracovní činnost 
na Městském úřadě v Petřvaldě paní Mgr. Eva Kaňová. Dovolte mi podě-
kovat jí takto veřejně za sebe i všechny zaměstnance, za její v podstatě 
celoživotní práci pro petřvaldské občany. Za práci, kterou vždy vykonávala 
svědomitě a profesionálně. Dále za kolegialitu, protože byla na pracovišti 
člověkem, kterého si ostatní velmi vážili a měli rádi. Ale hlavně za lidskost, 
která je jí vlastní a se kterou se výborně popasovala v posledních letech 
jako tajemnice celého úřadu. Mockrát ti, Evi, za všechno děkujeme. 
Užívej si dlouho zaslouženého volna se svými blízkými, najdi si konečně 
čas na sebe a své koníčky, buď zdravá, šťastná a spokojená.

Ing. Jiří Lukša, starosta

Ztráty	a	nálezy
Oznamujeme odevzdání těchto nálezů:  

•	NÁLEZ	1/2021:	1	KS	KLÍČ	OD	AUTOMOBILU	S	DÁLKOVÝM	OVLÁ-
DÁNÍM
Místo	nálezu:	Petřvald,	ul.	K	Pískovně	u	č.p.	1939
Majitel se může informovat v kanceláři č. 102 v budově městského 
úřadu nebo telefonicky na čísle 596 542 907.  

Bc. Lucie Švandová
referent správního odboru

Informace k otevírací době pošty
Petřvald u Karviné od 1.4.2021

Pondělí, Středa

10:00 - 12: 00 13:00- 18:00 hod.

Úterý, Čtvrtek, Pátek

8:00 - 12:00 13:00 - 16:00 hod.

Informace o otevíracích dobách pošt naleznete na 

www.ceskaposta.cz, v mobilní aplikaci Pošta Online 

nebo Vám ji sdělí na bezplatné lince 800104410.



3Duben 2021



4 Petřvaldské noviny



5Duben 2021

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

ZMĚNA ZÁPISU DO 1. TŘÍD NA ZŠ A ZUŠ PETŘVALD ŠKOLNÍ 246,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Vážení zákonní zástupci,

vzhledem k zhoršené epidemiologické situaci a na základě pokynu č. j.: MSMT-6651/2021-1 se zápis do 1. třídy 
mění následujícím způsobem.  

• Zápis bude probíhat od 1. – 15. 4.2021.

• Žádost o přijetí (případně žádost o odklad)  + kopii rodného listu (nemusí být ověřená) doručte do školy ná-
sledujícím způsobem:

a)	Poštou	na	adresu:	
Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246, p. o.
Školní 246
Petřvald
73541

b)	Vložte	v	obálce	do	hnědé	poštovní	schránky	na	ZŠ	ul.	Školní	246	
(vedle	bílých	dveří	naproti	MŠ	K	Muzeu).

c)	Pošlete	do	datové	schránky	skbmjhq	či	emailem	zsazuspetrvald@
seznam.cz,	 pouze	 pokud	 bude	 žádost	 opatřena	 platným	elektronic-
kým	podpisem.

d)	Osobně,	termín	si	domluvte	telefonicky	na	tel:	596	542	936.	Pro-
sím,	 pokud	máte	možnost,	 upřednostněte	 předchozí	možnosti	 ode-
vzdání	dokumentů.

Žádost o přijetí a žádost o odklad jsou ke stažení na stránkách školy 
www.zsazuspetrvald.cz.
K žádosti o odklad doložte doporučení školského poradenského zařízení 
(ŠPZ) a odborného lékaře či klinického psychologa. Činnost ŠPZ není 
krizovými opařeními přerušena. Pokud zákonný zástupce nedoloží k žá-
dosti příslušná doporučení, správní řízení o zápisu se v takovém případě 
přeruší a ředitelka školy stanoví dobu, do které je nutné příslušná do-
poručení doložit. Nedoloží-li zákonný zástupce příslušná doporučení do 
stanovené doby, řízení se zastaví v souladu s § 66 odst. 1 písmene c) 
správního řádu.
Má-li ředitelka školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, může 
vyžádat po zákonných zástupcích jejich originál nebo ověřenou kopii.

Ing. Zdeňka Kozlovská,
ředitelka školy

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, příspěvková organizace

Ředitelka Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald 
Školní 246, p. o. vyhlašuje pro školní rok 2021/2022

PŘIJÍMACÍ TALENTOVÉ ZKOUŠKY DO ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY
pro žáky, kteří k 31. srpnu 2021 dovrší 7 let

Přijímáme	žáky	do	hudebního,	tanečního	a	výtvarného	oboru

•	V	hudebním	oboru	nabízíme	možnost	studia:

 přípravná hudební výchova
 hra na klavír
 hra na klávesové nástroje
 hra na zobcovou a příčnou flétnu
 hra na fagot a saxofon
 hra na kytaru
 hra na housle  
 sólový a sborový zpěv

Přijímací	talentové	zkoušky	proběhnou	v	budově	ZŠ	a	ZUŠ,	Závodní	
822,	Petřvald		-	2.	patro	v	následujících	termínech:

•	HUDEBNÍ,	TANEČNÍ	A	VÝTVARNÝ	OBOR

pondělí	 24.	5.	2021	 	 15,30–17,30
úterý	 25.	5.	2021	 	 15,30–17,30
středa	 26.	5.	2021	 	 15,30–17,30

Pozn.:	Pro	děti	do	šesti	let	se	uskuteční	informativní	schůzka	rodičů	
ve	čtvrtek	13.	května	2021	v	16,15	hodin	ve	výše	zmíněné	budově.

   Ing. Zdeňka Kozlovská v. r.
ředitelka ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Jakékoliv	informace	získáte:
telefon: 596 542 941, 722 501 916 Šárka Podobová
e-mail: zuspet@seznam.cz
internetové stránky: www.zsazuspetrvald.cz

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.
VÁŽENÍ RODIČE,

Základní umělecká škola v Petřvaldě připravuje znovu otevření tanečního oboru od září 2021.

Nabízíme výuku pro děti již od 5 ti let, (výjimečně pro děti čtyřleté) a starší žáky.

V oblastech klasického, lidového, společenského, španělského a moderního tance a mažoretek
si děti osvojí formou jednoduchých cvičení návyky správného držení těla, prostřednictvím tanečních a improvizačních her rozvíjejí svou fantazii, přiro-

zený projev, učí se orientaci v hudbě a prostoru, zvyšují pružnost a ohebnost těla.

ZVAŽTE PROSÍM TUTO NABÍDKU.
Výuka pro starší žáky bude probíhat vždy v úterý, pro malé děti v pátek.

Taneční obor bude vyučovat p. uč.

VLADIMÍRA SLAVÍK PODHORNÁ

Podrobné informace u p. uč. Šárky Podobové, tel.: 722 501 916



6 Petřvaldské noviny

Besedy o kyberšikaně pro žáky 4. ročníku online

Sněhová výzva
Dnešní doba je bohužel taková, že 
děti tráví u počítače většinu svého 
času. Buď se věnují distanční výu-
ce a plnění úkolů, nebo na počítači 
vyhledávají zábavu, protože nemů-
žou svůj volný čas trávit s kama-
rády někde venku. Abychom žáky 
alespoň na chvíli od počítače od-
poutali, rozhodli se učitelé tělesné 
výchovy v měsíci únoru uspořádat 
soutěž o nejoriginálnější sněhovou 
sochu. I když sněhové podmínky 
nebyly příliš příznivé, protože sníh 
byl zmrzlý a nelepil, žáci se s vý-
zvou poprali na výbornou. Celkově 
se soutěže zúčastnili žáci s více 
jak šedesáti sochami a stavbami. 
Náměty byly různé - od klasických 
sněhuláků a iglú, přes Olafa, Shre-
ka až po auto nebo třeba chobotni-
ci. Děti se snažily a často se zapojili 
do stavby i rodiče či prarodiče. Roz-
hodnout o nejlepší či nejoriginál-
nější soše byl nelehký úkol. Nako-
nec jsme se rozhodli ocenit zvlášť 

I. stupeň

II. stupeň

Každý rok pořádáme ve škole v mě-
síci únoru peer besedy pro žáky 4. 
ročníku na téma kyberšikana. Při-
pojujeme se tak ke Dnu bezpečněj-
šího internetu, který vždy v únoru 

probíhá. V poslední době jsme si 
všichni museli zvyknout, že je vše 
jinak, ale určité tradice a dobré 
zkušenosti by se měly podporovat 
a udržovat. Navíc jsou teď naše 
děti v době, kdy jsme všichni spo-
jeni pouze virtuálně, více ohroženy 
úskalími internetového prostředí 
a je nutné s nimi tato nebezpečí 
více probírat a pomáhat jim naučit 
se proti nim bránit.

Proto 1. 3. 2021 proběhly pro 
všechny tři třídy 4. ročníku onli-
ne besedy na téma kyberšikana. 
V každé třídě jsme žáky seznámili 
s tím, co je šikana, kyberšikana, 
jak se jí bránit, jak se bezpečně 
na internetu chovat. Diskutovali 
jsme o zkušenostech, které žáci již 
ve svém věku mají. A bohužel jsou 
někdy hodně bohaté. Pustili jsme si 
také vzdělávací videa na toto téma 
a doporučili další odkazy a zdroje, 

které se svými rodiči mohou prob-
rat i doma. Věříme, že s jejich po-
mocí se ve virtuálním světě naučí 
lépe bránit.
Přeji všem žákům, nejen čtvrťá-
kům, aby své zkušenosti z virtu-
álního světa měli co nejlepší a ty 
méně dobré se nebáli sdělit svým 
rodičům, učitelům nebo jiným do-
spělým, kterým věří.
Buďte všichni zdraví a také opatrní.

PhDr. Ing. Jana Lehnerová
(školní psycholožka)

Sofie Lukšová s Anežkou Lukov-
skou ze VII. B. Štědrý finanční 
příspěvek na ceny pro nejlepší vě-
novalo Sdružení rodičů, za což jim 
patří velké poděkování. Ceny bu-
dou zakoupeny a předány žákům, 
jakmile to epidemiologická situace 
dovolí. Jsem ráda, že záměr vytáh-
nout děti alespoň na chvíli od počí-
tače na vzduch se podařil, a tudíž 

1. místo Tereza Blahutová 2. místo Tobiáš Sarafín 3. místo Stela Husáková

první a druhý stupeň. Z prvního 
stupně se na 1. místě umístila Te-
reza Blahutová z IV. B, na 2. místě 
Tobiáš Sarafín z V. C a na 3. místě 
Stela Husáková z V. A. Na druhém 
stupni pak bylo umístění následu-
jící: 1. místo Jakub Zbořil z VI. A, 
2. místo Natálie Balonová a Micha-
ela Křístková z VIII. A a o 3. místo se 
dělí Zuzana Šochová z 6. A a Elen 

výzvu považuji za splněnou. Za nás 
za všechny si přeji, aby se život vrá-
til zase do normálu a já mohla příš-
tě psát článek o zajímavých spor-
tovních akcích a našich školních 
úspěších na nich. Přeji vám všem 
zdravého ducha a pozitivní mysl.

Mgr. Petra Kynclová
učitelka tělesné výchovy na ZŠ 

a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

1. místo Jakub Zbořil 2. místo Natálie Balonová 
a Michaela Křístková

3.místo Zuzana Šochová 3. místo Elen Sofie Lukšová a Anežka Lukovská



7Duben 2021

Hudební výchova trochu jinak
Během distanční výuky plní žáci úkoly nejen do hlavních předmětů. Občas 
dostanou nějaký úkol třeba i do hudební výchovy. Jedná se spíše o prak-
tické úkoly, aby děti neseděly stále u počítače, ale mohly zapojit svou kre-
ativitu a třeba se i při plnění úkolu pobavit.
Tentokrát zadání do hudební výchovy znělo jasně: „Vytvoř co nejoriginál-
nější houslový klíč z čehokoliv, co tě napadne.“ Úkolu se zhostili žáci velice 
zodpovědně a poradili si s ním jak mladší, tak i starší žáci. Použili snad 

Výzva k zápisu k povinné předškolní docházce

Vážení zákonní zástupci dítěte, pro které je ve školním roce 2021/22 
předškolní vzdělávání povinné (dítě dosáhne věku 5 let do 31. 8. 2021) 
dle § 34a, Školského zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

Vyzýváme Vás, abyste se dostavili k ,,ZÁPISU“ do Mateřské školy Petřvald 
2. května 1654, příspěvková organizace (hl. budova MŠ na ulici 2. května 
1654, 735 41 Petřvald), a to ve dnech 3. - 4. 5. 2021 v době od 8:00 - 
16:00 hod. 

Předem si v MŠ vyzvedněte/vytiskněte z webových 
stránek MŠ tyto tiskopisy: 

• Žádost o přijetí dítěte do MŠ

• Evidenční list dítěte (nechat potvrdit lékařem, v případě, že nebude 
možné získat potvrzení lékaře, prosíme o doložení očkovacího průka-
zu) 

• Čestné prohlášení o provedeném pravidelném očkování (v případě, že 
nebude možné získat potvrzení lékaře) 

V případě že:

• chcete přihlásit vaše dítě do jiné mateřské školy, než-li je vaše spádová 
mateřská škola (MŠ Petřvald),

• vaše dítě již navštěvuje mateřskou školu v jiné obci (Orlová, Havířov, 
Ostrava, Bohumín, atd……),

prosíme, neprodleně nás o této skutečnosti informujte, a to osobně 
na výše uvedené adrese mateřské školy, nebo telefonicky na tel. číslech: 
596 542 981 - ředitelka, 596 542 982 - p. účetní, 596 542 983 - sekre-
tariát, 596 542 984 - zástupkyně ředitelky a nahlaste přesnou adresu 
mateřské školy, do které již vaše dítě dochází, případně docházet bude.

V Petřvaldě dne 22. 1. 2021
                 Bc. Andrea Doffková

    ředitelka mateřské školy

Opatření k zápisům do MŠ pro školní rok 2021/2022

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souvislosti s mi-
mořádnými opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koro-
navirem a onemocněním COVID-19 opatření k organizaci zápisů k před-

vše, co se dalo doma nebo venku najít: fazole, čočku, rýži, hračky, školní 
učebnice, oblečení, kamínky, svíčky, sníh, stavebnice, karty, knihy a další. 
V některých případech se zapojila i celá rodina. Je vidět, že fantazie dětí 
je neskutečná, protože vznikla nádherná díla. Však posuďte sami. Celou 
fotogalerii můžete najít na stránkách školy.

Mgr. ZuzanaTvrzická
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

školnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022. Zápisy budou probíhat 
v květnu, a to bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců.

Podání žádosti 

• do datové schránky školy /ID datové schránky  typkwz8/,

• e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem / 
2.kvetna@seznam.cz/,

• poštou /Mateřská škola Petřvald 2. května 1654, 735 41 Petřvald/, 

• osobní podání /MŠ 2. května 1654, Petřvald/.

Postup při podávání žádosti o přijetí dítěte do MŠ
1. Stáhněte si z internetových stránek MŠ /záložka DOKUMENTY - ZÁ-

PIS/ dokumenty.

 -	ŽÁDOST	O	PŘIJETÍ	DÍTĚTE	DO	MŠ

	 -	EVIDENČNÍ	LIST	DÍTĚTE

	 -	ČESTNÉ	PROHLÁŠENÍ	K	OČKOVÁNÍ	DÍTĚTE.

Tyto tiskopisy řádně vyplňte a na všech potřebných místech podepište! 
+ přidejte

2. RODNÝ	LIST	DÍTĚTE - naskenujte, příp. okopírujte.  
+ přidejte

3. Kopii OČKOVACÍHO	 PRŮKAZU. V současné situaci nenavštěvujte 
osobně praktického lékaře. V případě, že dítě nebylo očkováno podle 
očkovacího kalendáře, musí zákonný zástupce kontaktovat na dálku 
praktického lékaře a vyžádat si od něj potvrzení, že je dítě proti ná-
kaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontrain-
dikaci. Vedle doložení dokladu o očkování nemusí zákonný zástupce 
pro účely správního řízení o přijetí do mateřské školy dokládat žádné 
jiné vyjádření nebo potvrzení lékaře. Případné alergie a jiné zdravotní 
komplikace dítěte potvrdí lékař dodatečně.

4.	 Pokud	máte	veškeré	náležitosti	splněny,	podejte	všech	pět	potřeb-
ných	dokumentů		

• osobně	do	4.	5.	2021,	

• v	případě	zaslání	/datovou	schránkou,	e-mailem,	poštou/	nejpoz-
ději	do	7.	5.	2021.	

V případě dotazů volejte denně po - pá v době od 7,00 – 9,00 hod.
na tel. č. 596 542 981.



8 Petřvaldské noviny

Děti z MŠ K Muzeu si letos do sytosti užily zimní radovánky. 

V souvislosti s epidemiologickou situací v České republice a v souladu s opatřeními 
proti šíření koronaviru mohou nastat změny v organizaci akcí, popřípadě mohou být 

akce zcela zrušeny.

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Vážení čtenáři,
úplně skvěle jste zareagovali na výzvu „Neseď doma a projdi své město!“. 
Hra ještě pár dní pokračuje (do 31. března), takže pokud máte ještě čas 
a chuť, tak neváhejte naše město projít a zapojit se (viz. podmínky v mi-
nulých PN).

Zároveň máme pro vás další výzvu, ale z jiného soudku  – tentokráte 
„Roztančíme Petřvald“. Možná jste už zaslechli o celosvětové výzvě Je-
rusalema challenge na podporu dobré nálady v této nelehké době. I v ČR 
se zapojují zdravotníci, policisté, hasiči, ale i mateřské školky, farnosti, ob-

chodní řetězce nebo jiné firmy. Stačí se podívat na kanál youtube a máte 
to tam jak na dlani. My ze střediska kulturních služeb jsme se rozhodli 
výzvu přijmout a vyzýváme tedy i vás ostatní. Pokud si najdete chviličku se 
svým pracovním (nebo jiným) kolektivem natočit krátké video s typickými 
kroky Jerusalema challenge, pošlete jej na email: skrzyzalova@petrvald-
-mesto.cz Videa budou následně (společně s tím naším za SKS) sestříhá-
ny do jednoho spotu, který bude umístěn na sociální sítě. Tak pojďte do 
toho .

Ani jsme si nepomysleli, že po dlouhých suchých zimách napadne letos to-
lik sněhu. A že jsme si ho užili. Každé zasněžené dopoledne jsme dováděli 
na kopci u radnice, na zahradě jsme vyšlapávali cestičky ve sněhu, stavěli 
sněhuláky a různé další sněhové stavby. Často jsme sypali ptáčkům do 
krmítek semínka a oříšky a rozvěšovali po stromech dobroty z loje. 
Protože v únoru bývají plesy, taky jsme v MŠ měli maškarní a pyžamový 
bál. Moc jsme se na ně těšili a společně je připravili. Kromě diskotéky 
s barevnou hudbou jsme soutěžili, měli přehlídku masek. A že byly nápa-
dité! K tomu všemu jsme popíjeli dětské šampáňo a mlsali křupky, cukro-
vinky a popcorn.
    Šárka Starková



9Duben 2021

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 
Půjčovna na zvonku.

Protože vládní protiepidemická opatření stále trvají, připomínáme, jak si 
půjčit/vrátit knihy.
Knihy si můžete vybrat přes náš online katalog na katalog.petrvald.
knihovna.cz, emailem na knihovna@petrvald-mesto.cz  nebo telefonicky 
na 596 542 952. V současné době je možné volat, nebo knihy vyzvedávat 
pouze v pondělí 7:00 – 17:00 a v úterý 7:00 – 15:00. Situace se ale mění 
a je možné, že v době distribuce těchto novin již budou možnosti lepší. 
Upomínky za knihy, které máte doma, se zatím stále nevybírají. Pokud ale 
můžete, knihy nám, prosím, postupně vracejte.
Nová služba v knihovně online.
Zprostředkovali jsme našim čtenářům přístup do Národní digitální knihov-
ny – DNNT – díla nedostupná na trhu. Národní digitální knihovna ve svém 
segmentu Díla nedostupná na trhu nabízí plné texty dokumentů (knih, ča-
sopisů, novin atd.) vydaných na území České republiky, a to k 1. 2. 2021 
knižních vydání až do roku 2007 (periodika – vydání do roku 2010). Jedná 
se o dokumenty, které jsou chráněny autorským právem (tj. neuplynulo 70 

let od smrti autora) a které nejsou dostupné na trhu, a to včetně dalších 
vydání, případně i upravených nebo elektronických, ale které byly zařa-
zeny do Seznamu děl nedostupných na trhu. Kromě toho jsou z rozhraní 
NDK přístupné plné texty dokumentů, které jsou z hlediska autorského 
práva tzv. volné (autorskoprávně již nechráněné).
Pro přístup do této databáze je nutné v knihovně (po domluvě) podepsat 
souhlas se sdělením emailové adresy zadané při registraci třetí straně 
(Národní knihovně).
Lovci perel – průběžné skóre
Přestože k nám teď lovci perel nemůžou osobně, někteří využili naše bez-
kontaktní půjčování, soutěžili. A tady jsou výsledky: 
Nela Szotkowská 36, David Nachtnebl 34, Karolína Stachová 26, Nela 
Parmová 20, Gita Szotkowská 19, Tobiáš Stareček 17, Martina Šimelová 
15, Anna Konkolská 9, Anna Hejmalová 8. Čísla za jmény značí počet zís-
kaných perliček za přečtené knihy.
Soutěžíme až do konce května, takže každý má ještě šanci na výhru. 
Konečné vyhodnocení a předání cen bude v červnu – doufáme, že už 
v knihovně nebo alespoň před knihovnou .

Po dobu nepříznivé epidemiologické situace v ČR bude SVČ Domek uzavřeno do odvolání. 
Situace se rychle mění, sledujte, prosím, aktuální informace na facebooku nebo webu.

Děkujeme za pochopení.

Představujeme Vám...
Na místo vedoucího odboru školství, kultury a tělový-
chovy nastoupil od 1.3.2020 pan Bc. Michal Janeček. 
Zeptali jsme se za vás:

Můžete něco říci o sobě? 
Pocházím z velké rodiny původem z Ostravy, kde i momentálně se svoji pří-
telkyní bydlíme. Vyrůstal jsem v Bohumíně, tudíž znalost místního prostře-
dí se ve mně dokázala částečně zakořenit. Po maturitě jsem se rozhodl 
osamostatnit a postavit se na vlastní nohy, přestěhoval jsem se do Anglie, 
městečka zvaném Warrington, které leží mezi známějšími městy Liverpool 
a Manchester. Našel jsem si tam práci, poznal nové lidi a hlavně novou 
kulturu. Celkově to mohu hodnotit pouze pozitivně, jelikož jsem získal 
nové zkušenosti a životní nadhled. Po dvou letech strávených ve Warring-
tonu nadešel čas se vrátit do Ostravy, kde jsem při zaměstnání v projekční 
firmě vystudoval VŠB-TU Ostrava, na fakultě stavební ve studijním progra-
mu Stavební inženýrství obor Prostředí staveb (technické zařízení budov). 
Po státnicích jsem se, kromě změny statusu na OSVČ, začal intenzivně 
věnovat horám a horolezectví, hned v prvním roce mého nového koníčku 
jsme vylezli na nejvyšší vrchol Alp – Mont Blanc (4809 m n.m.), to se psal 
rok 2015. Od té doby jsou hory mou dobíjecí zónou, kde se dá utéct od kaž- 
dodenního shonu a zároveň tam nalézt energii v té nejčistší podobě. Tady 
si myslím, že funguje přímá úměra – čím výše se člověk dostane, tím více 
dobíjí baterie, získává potřebný nadhled a často i nalézá odpovědi na slo-
žité problémy a jinak neřešitelné situace, zřejmě ne náhodou jsou kláštery 
nejen v Nepálu situovány tak vysoko. 
Ale zpátky do Petřvaldu, asi se ptáte, co dělám tady a na této pozici. Začal 
bych frází „nic se neděje náhodně, vše má svůj účel a důvod“. Ať už to 
jsou genetické předpoklady, pocházím částečně z učitelské rodiny, nebo 
hornické pozadí města, kde můj děda pracoval u důlní záchranné služby. 
Hlavním důvodem jsou však pracovní a studijní zkušenosti získané při 
projektování staveb, jelikož velká část svěřené agendy je právě o správě 
nemovitostí, jako jsou školy, školky, dětská hřiště, sportovní areál, kulturní 
dům a knihovna, sloužící občanům města Petřvald. 

Ve které oblasti své práce vidíte 
problémy, co máte v plánu, s čím se 
potýkáte? 
V prvé řadě bych „problémy“ neoznačoval 
jako problémy, ale spíše jako příležitosti 
ke změně. V každém problému se nachází 
potenciál, který může vést k lepší a svět-
lejší budoucnosti. 
Zároveň je to pro každého člena týmu 
šance přijít s novým řešením a možnost 
individuální seberealizace. Mou úlohou je 
nejen vytvářet prostředí, ve kterém se lidé 
budou cítit dobře, ale současně budou schopni podnítit svou kreativitu 
a inovativní myšlení. 
Události, které aktuálně ovlivňují dění v ČR a ve světě, se dost výrazně 
podepisují na chodu právě oborů školství a kultury, které na nějakou dobu 
fakticky přestaly existovat. Rád bych touto cestou poděkoval ředitelkám 
ZŠ a MŠ a jejich kolektivům, aby vyhověli všem vládním opatřením a na-
řízením, odvedli ohromné množství práce. Nezřídka se stává, že případ-
ná opatření jsou vyhlášená během víkendu s platností od následujícího 
pondělí. Díky obětavosti výše zmíněných osob byl vždy i přes tyto obtíže 
zajištěn chod škol a školek a zachována alespoň nějaká míra vzdělávání. 
Poděkování za trpělivost patří i všem rodičům a žákům, pro všechny strany 
byl uplynulý rok náročný, něčím novým a dosud nepoznaným. 
Věřím však, že změny a nepřízeň, kterými teď jako společnost prochází-
me, nakonec přinesou něco dobrého, že se dokážeme z těchto zkušeností 
poučit a třeba začneme dělat věci jinak a lépe. 
Zároveň věřím, že s příchodem jara a probouzením se přírody ze zimní-
ho spánku se nálada ve společnosti začne otáčet k lepšímu. Ruku v ruce 
s tím dojde k rozvolnění nastavených opatření a my tak opět navrátíme 
Petřvaldu a jeho občanům kulturní vyžití, minimálně na úroveň, na jakou 
byli zvyklí z předešlých let. 

pokračování na další straně



10 Petřvaldské noviny

Zde bych chtěl zároveň poděkovat své předchůdkyni, která odvedla oprav-
du kvalitní práci, co se týče již existujících a dlouhodobě pořádaných kul-
turních akcí. Cílem našeho týmu není pouze reagovat na aktuální situaci 
a vývoj, ale zároveň navázání na již existující kulturní model a jeho případ-
né rozvíjení. 
Aktuálně se naše pozornost upíná k letním měsícům, kde doufáme v or-
ganizaci venkovních akcí. Nechme se překvapit, jak velké kulturní akce 
to nakonec budou. Rádi bychom více zapojili do kulturního dění ve městě 
samotné občany, aby zde zafungovala větší interakce, jsme otevřeni ja-
kýmkoliv novým nápadům a podnětům ke kultuře ve městě Petřvald. 

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Historie oddílu kopané TJ Petřvald 1933 – 2021
Část I. 1933 – 1948
Oddíl kopané pod názvem SK Petřvald byl založen nadšenci v roce 1933, 
kteří si dobrovolnou prací vybudovali fotbalové hřiště. U zrodu tohoto od-
dílu byli např. pánové G. Chudík, F. Mynář, J. Tošenovský, E. Toman a řada 
dalších.
Oddíl, jemuž se začalo říkat HEPO (šachty HEdvika + POkrok), byl zařazen 
do III. třídy, ale již za rok postoupil a zahrál si II. třídu. V této soutěži se 
„zdržel“ rovněž jen jeden rok a postoupil do I.A třídy. I zde si vedl velice 
zdatně a udržel se v ní až do roku 1938, kdy nastala nejtemnější historie 
(nejen) našeho klubu.
Během okupace nastal konec sportovní činnosti, fotbalové kluby byly roz-
puštěny (hrát se mohlo jen na vrcholové úrovní, a to po práci), činnost 
zakázána a majetek konfiskován. V ojedinělých případech, pokud to ně-
mecké úřady dovolily, se mohly hrát přátelské zápasy. V nejednom přípa-
dě se hrálo tajně, ale stalo se, že zasáhla Schutzpolizei. Aby si mohli hráči 
přece jen „v klidu“ zahrát, rozhodli se pořádat turnaje a část vybraného 
vstupného věnovat na Deutsche Rote Kreuz, např. ve Věřňovicích, Skře-
čoni a Rychvaldu. Na organizaci těchto turnajů se podíleli i hráči HEPA 
bratři Gvužďovi a Šašinka. Hráči, kteří hráli na těchto turnajích, vytvořili 
po osvobození základ nového mužstva. Např. ve Skřečoni hrál třeba za 
Polskou Lutyni Jiří Křižák – pozdější hvězda Slezské Ostravy, zahrál si v re-
prezentaci Československa a jako trenér působil i na HEPU.
Teprve po osvobození se hráči a diváci konečně dočkali i radosti z fotbalu. 
27. května 1945 bylo hřiště SK Petřvald (již podruhé) slavnostně otevřeno. 
Domácí HEPO na něm přivítalo tým SK Moravská Ostrava a zvítězilo 3:1 (2:1). 
Branky: R. Potyš 2, Josef Gvužď. Sestava: M. Chládek – L. Fikáček, L. Mot-
loch, J. Vicherek, F. Ševčík, J. Sebera, M. Plachta, Josef Gvužď, R. Potyš, J. 
Ševčík, Z. Krajcinger.
V kronice je napsáno, že „zápas byl sehrán v přátelském tempu, domácí 
zvítězili zcela zaslouženě po obětavém výkonu celého mužstva. Zápas řídil 
rozhodčí Falhauer.“
První poválečné petřvaldské derby mezi Slavojem a HEPEM se uskutečni-
lo 8. srpna 1945 v rámci poháru. Fanoušci domácího mužstva mohli slavit 
drtivou výhru!
SK	Slavoj	PETŘVALD	–	SK	PETŘVALD	 	 7:1	(4:0)
Branka: Josef Gvužď. Sestava: J. Ochman – L. Fikáček, J. Haas, J. Viche-
rek, J. Sebera, Z. Krajcinger, K. Kozel, J. Gvužď, R. Potyš, J. Ševčík, J. Heč-
ko.
Další pohárové utkání odehráli hráči HEPA 15. srpna v Doubravě.
SK	DOUBRAVA	–	SK	PETŘVALD	 	 0:9	(0:4)
Branky: R. Potyš 3, J. Ševčík 2, J. Gvužď 2, M. Plachta, J. Vicherek. Sesta-
va: M. Chudík – L. Fikáček, J. Haas, J. Vicherek, F. Ševčík, Z. Krajcinger, 
M. Plachta, Josef Gvužď, R. Potyš, J. Ševčík, M. Voznica. Utkání sledovalo 
2100 diváků.
V mistrovské soutěži bylo HEPO zařazeno do I.A třídy (hrálo tuto soutěž do 
roku 1938). 2. září 1945 se HEPO opět představilo na půdě Slavoje, ten-
tokrát si hráči HEPA dali více záležet a před 1500 diváky dokázali zvítězit.
SK	Slavoj	PETŘVALD	–	SK	PETŘVALD	 	 4:6	(3:5)
Branky: R. Potyš 2, M. Plachta 2, Jo. Gvužď, M. Voznica. Sestava: M. Chu-
dík – L. Fikáček, J. Haas, J. Vicherek, F. Ševčík, Z. Krajcinger, M. Plachta, 
Josef Gvužď, R. Potyš, A. Štefánek, M. Voznica. 

V semifinále poháru (20. 9. 1945) O mistra Těšínska HEPO hostovalo 
v Karviné, kde podlehlo favorizované Polonii 1:2. Utkání sledovalo 3700 
diváků! Jedinou branku vsítil J. Ševčík. O tři dny později se oba soupeři 

Jaké je vaše motto nebo životní postoj, vzkaz občanům města? 
Ve zdravém těle zdravá mysl a opačně, zdravá mysl dokáže ovlivnit zdraví 
celého těla, toto jsou úzce propojené nádoby a o obě je potřeba neustále 
pečovat. Jak jsem již zmiňoval na začátku rozhovoru, pro mě to jsou hory, 
kde se fyzicky vybíjím a psychicky nabíjím. Ale každý má své nabíjecí zóny 
a ty bychom si měli chránit a nezapomínat na work – life balance.
Právě rovnováha v životě je klíčem k úspěchu, u nás ve společnosti je 
ale často preferována práce, případně škola, před naším volným časem. 
V tomto ohledu si můžeme vzít příklad ze skandinávských zemí, kde je 
jednou z priorit důraz na rovnováhu v životě. 

Za rozhovor děkuje redakční rada

utkali znovu, tentokrát o mistrovské body, a to na domácí půdě. HEPO 
dokázalo zvítězit před 2700 diváky 4:1 (branky: J. Ševčík 3, R. Potyš).
Poslední utkání roku hrálo HEPO doma proti SK Poruba.
SK	PETŘVALD	–	SK	PORUBA		 	 23:1	(13:1)
Jedná se o vůbec nejvyšší výhru HEPA v historii, R. Potyš se zapsal do 
historie klubu tím, že v utkání vstřelil 9 branek (tento výkon rovněž nebyl 
dosud překonán!)
V kronice je o tomto utkání napsáno: „Mužstvo Petřvaldu patří mezi nej-
lepší na Těšínsku, ale porazit Porubu tak vysokým rozdílem je překvape-
ním. Domácí v tomto zápase podali znamenitý výkon. Hosté nenastoupili 
v kompletní sestavě a bez brankáře, takže se v ní střídali bratři Sýkorové.“
Králem střelců v roce 1945 se stal R. Potyš s 36 brankami (ve 20 utká-
ních). Celkem vidělo zápasy HEPA 23 000 diváků.

Rok	1946	přinesl	opět	řadu	výborných	výkonů	v	I.A	třídě.
24. března si hráči HEPA mohli poprvé zahrát na Staré střelnici v před-
zápase ligového utkání SK Slezská. Dokázali zvítězit nad „B“ mužstvem 
Ostravy 5:1. Branky: R. Potyš 2, J. Gvužď 2, J. Ševčík.
14. 4. došlo v I. A třídě k dalšímu velkému derby se Slavojem Petřvald. 
SK	PETŘVALD	–	SK	Slavoj	PETŘVALD	 	 3:3	(3:0)
Branky HEPA: R. Potyš 2, M. Plachta. Derby zhodnotil M. Plachta st. takto: 
„Mistrovský zápas místních klubů hraný na hřišti SK Petřvald před 1600 
diváky skončil překvapením, neboť se čekalo vítězství domácích, kteří již 
vedli v poločase 3:0, hosté ale vyrovnali a za stavu 3:3 neproměnili desít-
ku, kterou prováděl Kovalský.“
22. 4. se HEPO zúčastnilo turnaje, který pořádal Slavoj Petřvald, a tým 
HEPA se probojoval do finále. 
Finále:	SK	Meteor	ORLOVÁ	–	SK	PETŘVALD	 1:2	(1:0)
Branky: R. Potyš, J. Ševčík. Zápas na Slavoji sledovalo 3000 diváků! 
3. místo obsadil domácí tým, na 4. místě skončila Slavia Orlová.
12. 5. utrpělo HEPO nejvyšší porážku v roce 1946. Na hřišti Polonie v Kar-
viné prohrálo před 2300 diváky 1:5. (Branka – R. Potyš z penalty).
O prázdninách si HEPO zahrálo přátelské zápasy ve V. Tatrách. S divizním 
Svitem odešlo poraženo 2:7 (branky – M. Novák 2) a s divizním Kežmar-
kem dokázalo remizovat 1:1 (branka – M. Plachta).
První mistrovský zápas I. A třídy po prázdninách sehráli hráči HEPA na 
domácí půdě s Polonií Karviná před 1800 diváky s výsledkem 2:2. Branky 
– R. Potyš, Z. Krajcinger z penalty.
17. 11. – přátelské utkání SK Slavoj PETŘVALD – HEPO skončilo vítězstvím 
hostů 5:1. Branky: R. Potyš 2, J. Gvužď 2, J. Lípa.
V roce 1946 HEPO sehrálo 38 utkání (celkem 32 000 diváků). Králem 
střelců se stal R. Potyš s 28 brankami.
Rok 1947 zahájilo HEPO mistrovskou sezonu doma 13. dubna proti Polo-
nii Karviná. I když měl domácí tým velkou převahu, body si odvezli hosté 
za vítězství 4:2. Branky: K. Skýba 2. Diváků – 2500. I přes tuto porážku 
patřilo HEPO opět mezi nejlepší týmy Těšínska.
17. srpen se zapsal do historie HEPA tím, že mohlo na domácí půdě popr-
vé přivítat prvoligové mužstvo z Ostravy.
SK	PETŘVALD	–	SK	SLEZSKÁ	OSTRAVA	 2:3	(2:1)
Branky: R. Potyš, Jaroslav Gvužď. V kronice se dočteme: „Přátelskému 
utkání v Petřvaldě přihlíželo 1200 diváků, dobře řídil Fíža. Přestože ligové 
mužstvo přijelo téměř kompletní (scházeli pouze Schäfer a Bouzek), mu-
selo hodně bojovati, aby zvítězilo. U domácích podal skvělý výkon Chládek 
v brance, Fikáček a Ševčík Josef v obraně, v záloze Molínek a Gvužď Josef 
a v útoku Plachta, Potyš a Gvužď Jaroslav“



11Duben 2021

Sestava HEPA: Chládek – Fikáček, J. Ševčík, Vicherek (Lípa), Molínek, F. 
Ševčík, Plachta, Josef Gvužď (Filipovský), Potyš, Krajcinger, Jaroslav Gvužď.
Sestava SK Slezská Ostrava: Krischke – Foldyna, Marynčák, Reček, Šajer, 
Radimec (Šimonek), Křižák (Meisner), Vidlička, Šimonek (Křižák), Pščol-
ka, Olšový.
21. 9. - mistrovské derby v I. A třídě mezi HEPEM a Slavojem skončilo vítěz-
stvím 1:0 pro domácí. V kronice je napsáno: „Mistrovské derby místních 
klubů skončilo po nádherném boji vítězstvím domácího SK Petřvald, který 
měl po celý zápas mírnou převahu… Hosté zklamali, neboť hráli pomalý 
fotbal a měli slabý útok, ale jejich obrana hrála dobře a účelně. Před 1500 
diváky řídil výborně Kozok.“
28. října byl sehrán pohárový zápas mezi HEPEM a Slavojem s výsledkem 
2:2 (1:1). Branky domácích: M. Novák, L. Fikáček. „Pohár, který věnoval 
MNV v Petřvaldě, vyhrál SK Petřvald losem. Před návštěvou 800 diváků 
řídil Luczák. Čistý zisk 7800 Kčs byl věnován na pomník T. G. Masaryka.“
Králem střelců v roce 1947 se opět stal R. Potyš, který ve 39 utkáních 
(celkem 28 000 diváků) nastřílel 31branek.
Rok 1948 se stal nejúspěšnějším v dějinách HEPA. Družstvo mužů sice 
hned v prvním jarním kole prohrálo s Třincem a propadlo se na 5. místo 
tabulky, ale poté si vedlo tak skvěle, že vybojovalo postup (společně se 
Slavojem) do divize!

13. 6. – mistrovské utkání
Sokol	FRYŠTÁT	–	Sokol	HEPO	PETŘVALD	 2:3	(1:1)
Branky: M. Plachta 2, J. Hečko. V kronice je zaznamenáno: „Poslední mis-
trák ve Fryštátě skončil nečekaným, ale zaslouženým úspěchem hostí, 
kteří se tak probojovali do vyšší soutěže – do divize! Byli kombinačně a 
střelecky lepším mužstvem. Vynikla celá obrana, v záloze Molínek a v úto-
ku střelecky disponovaný Plachta. U domácích zklamal Pščolka, který hod-
ně mluvil a vlastní mužstvo znervóznil. Před 1000 diváky s chybami řídil 
Ježíšek, který byl po zápase inzultován obecenstvem.“

Před nadcházející sezonou si hráči HEPA vyjeli do Jeseníků, kde sehráli 
3 přípravné zápasy.
15. 8. se na HEPU odehrálo první mistrovské divizní utkání.
Sokol	HEPO	PETŘVALD	–	Sokol	Slavia	ORLOVÁ	 1:2	(1:2)
Branka: Josef Gvužď. Utkání se hrálo před 2500 diváky.
22. 8. – divizní derby na Slavoji.
Sokol Slavoj PETŘVALD – Sokol HEPO PETŘVALD   2:2 (1:0) 
Branky HEPA: Jaroslav Gvužď, Molínek. Diváků – 2500.
Celkem bylo v roce 1948 odehráno 45 utkání, které vidělo 38 000 diváků. 
Titul krále střelců obhájil R. Potyš s 22 brankami.
Údaje jsou převzaty z dobového tisku a z kronik, které vzorně vedl p. M. 
Plachta st. a o které se pečlivě staral p. V. Gasczyk.
    P. Sekera

Mužstvo SK Petřvald s vedoucím týmu S. Dočkalem (první zprava). Rok 1946.

Na úspěších poválečného HEPA se výrazně podílel S. Dočkal (první zprava).

Rok 2020 na Slavoji

Loňský rok se podepsal na celé naší společnosti, Slavoj nevyjímaje. Hod-
ně plánovaných akcí se nemohlo uskutečnit, např. společenský večer, 
který byl naplánovaný na začátek dubna. Ale i přes nepříznivou situaci, 
způsobenou Covidem, se nám přece něco podařilo zorganizovat.
V únoru jsme stihli pravidelné každoroční zimní soustředění v Dolní Lom-
né, v červenci jsme se zúčastnili turnaje v malé kopané, také v Dolní 
Lomné. V srpnu jsme naše přátele přivítali na Memoriálu J. Svrčiny, který 
jsme pořádali. V rámci příměstského tábora jsme v tomto měsíci premi-
érově přivítali děti na Slavoji, 5. září jsme opožděně pořádali dětský den 
a 19. září se naši hráči zúčastnili turnaje v nohejbalu, opět v Dolní Lom-
né. Ale hlavně se nám podařilo odehrát celkem osm fotbalových utkání. 
Všechny akce byly zdařilé i díky našim příznivcům a fanouškům.

Mimo akce, které jsme organizovali, Slavoj také investoval do oprav a údrž-
by zařízení: byla opravená tribuna, veškeré dřevěné konstrukce včetně la-
viček a stolů byly ošetřeny a natřeny, byly opraveny a vymalovány toalety, 
rovněž hlavní budova byla vymalována a bylo zde zavedeno topení, bylo 
osvětleno tréninkové hřiště. V letošním roce nás čeká výměna střechy 
na hlavní budově. Myslíme, že i přes nepříznivou situaci jsme na Slavoji 
nezaháleli.
To hlavní, co však v letošním roce hlavně chceme, je FOTBAL, se vším všu-
dy - s pivem, klobáskou, štamprličkou, ale hlavně s vámi, našimi fanoušky 
a příznivci vítězství i nezdarů. Zachovejte nám vaši přízeň a důvěru. Váš 
SLAVOJ.   

Marie Pavlitová



12 Petřvaldské noviny

NAPSALI NÁM

Každý máme svou Golgotu i horu života
Velikonoce nejsou svátek jara, ale 
svátek naděje. Každý člověk si nese 
svůj osobní kříž nějakého utrpení. 
Ať jsou to nemoci tělesné nebo du-
ševní či v mnoha případech nemoci 
vztahů. Mnozí lidé – a zvláště v této 
době - nesou velmi bolestný kříž 
osamocenosti. Velikonoce tak, jak 
je prožíváme v třídenním slavení od  
večera Zeleného čtvrtku až do ne-
děle Zmrtvýchvstání, nám však 
ukazují, že smrt na Golgotě nemá 
poslední slovo. 
Jsou zvěstováním naděje, že život 
je silnější než smrt. Papež Franti-
šek připomíná: „Církev na celém 
světě naplněná úžasem prvních 

učedníků, stále znovu hlásá: ´Je-
žíš vstal z mrtvých!´ Starozákonní 
památka vysvobození židovského 
lidu z egyptského otroctví dosahu-
je o Velikonocích svého naplnění: 
svým zmrtvýchvstáním nás Ježíš 
Kristus vysvobodil z otroctví zla 
a smrti, otevřel nám přístup do ži-
vota věčného. My všichni, když se 
necháme ovládnout zlem, schází-
me z dobré cesty a bloudíme jako 
ztracené ovce. 
Avšak sám Bůh, náš Pastýř, přišel, 
aby nás našel, a snížil se až k poko-
ření kříže, aby nás zachránil. Zmrt-
výchvstalý Pastýř napříč dobami 
neúnavně hledá nás, svoje bratry 

a sestry ztracené v pouštích tohoto 
světa. A táhne nás na cestu života. 
Také dnes si klade na svá ramena 
kříž našich bratří a sester depta-
ných zlem v jeho nejrůznějších 
formách. Zmrtvýchvstalý Pastýř 
jde hledat všechny, kdo zabloudili 
v bludištích osamění a vytlačených 
na okraje.“ 
Ve složitých a někdy dramatických 
událostech ať Zmrtvýchvstalý Pán 
řídí kroky těch, kdo hledají sprave-
dlnost a pokoj. Ten, který přemohl 
temnotu hříchu a smrti, ať obdaří 
naše dny pokojem! 
Drazí spoluobčané, přeji vám mi-
lostiplné Velikonoce. 

P. Vít Zatloukal

Pořad bohoslužeb
V rámci protiepidemických opatření je návštěva bohoslužeb omezena 
na 10% kapacity kostela. Obřady je možno sledovat v médiích, zvláště 
na TV Noe.

V	kostele	sv.	Jindřicha	budou	bohoslužby	takto:

1.	4.	v	18:00 – Zelený čtvrtek – mše svatá na památku Poslední večeře 
2.	4.	v	9:00 – modlitba křížové cesty u kaplí
2.	4.	v	18:00 – Velký pátek – obřady umučení Ježíše Krista
3.	4.	od	8:00	do	16:00 – Bílá sobota – tichá osobní adorace u Kristova 

hrobu 
3.	4.	v	20:00 – velikonoční vigilie
4.	4.	v	9:00	a	v	10:30 – neděle Zmrtvýchvstání - slavnostní mše svaté

Cyklistický klub FESO Petřvald - Březiny
pořádá nábor zájemců o silniční cyklistiku z řad chlapců 

i děvčat

 ročníky narození – 2005  až 2009
 Možnost zapůjčení závodních kol!

Nábor se koná každé úterý a čtvrtek v 16:00, v sobotu a neděli 
v 10:00 hod. v klubovně cyklistiky na Březinách

kontaktní		tel.	739	473	047,	604	737	883
email:	smatas@seznam.cz

Pohár vědy Archimédes 2021
Také letošní jubilejní desátý ročník mezinárodní soutěže Archimédes 
2021 se musí konat opět individuálně doma.
Náš klub Sluníčko se opět přihlásil. Máme za sebou všech devět ročníků, 
tak doufám, že zvládneme i ten desátý!
Již máme úspěšně splněno první kolo
Zkoumali jsme hustotu různých kapalin a chování různých předmětů v 
těchto kapalinách. Vytvářeli jsme „ barevné koktejly“ a hledali těžiště růz-
ných předmětů, které jsme měli kolem sebe, hlavně v kuchyni.
Vytvářeli jsme „těžišťové sochy“ a zkoumali těžiště vlastního těla.
Vše jsme si řešili individuálně doma, zapisovali, fotili. Vše pak ukládali 
přes internet na pomyslnou „hromadu“. Opět nám velkou oporou byli naši 
dospěláci!
Vše zdokumentováno, popsáno. Naskládali jsme to na čtyři stránky a ode-
slali v termínu. Získali jsme velmi pěkné hodnoceni a 83/100 bodů.
Již jsme se dali i do plnění úkolů druhého kola.
Vše se bude točit kolem kruhu, který bude hlavním tématem dalšího po-
kusování.

1. Měření kruhů
2. Vyrobit fyzikální hračky s kruhem, poslat výrobu a princip, na jakém 
funguje.
3. Vymyslet a zdokumentovat tajné písmo

Přejeme všem pohodu, klid a pevné zdraví. 
S pozdravem „Debrujár si ví vždy rady“ KMD Sluníčko-Petřvald



13Duben 2021

Uzavřená	manželství
Jaroslav	Hausner	

a	Renáta	Hradilová

Novomanželům přejeme 
mnoho štěstí na společné 
cestě životem.

Narozené	děti
Tomáš	Mrlina
Sofie	Rudolová	
Rodičům blahopřejeme k naro-
zení děťátka. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zemřeli	občané
Miluše	Pěgřímková	 65	let

Ludmila	Sojková	 74	let

Olga	Bačová	 90	let

Josef	Motloch		 91	let

Vladimír	Poláček	 54	let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Blahopřání

Dne 24. 4. oslaví 50 let společného života 
manželé	Alena	a	Josef	Skýbovi.

Hodně štěstí a zdraví přejí synové Tomáš a Aleš s rodinami.

Dne 27. 4.2021 oslaví své životní jubileum - krásných 80let
náš tatínek, dědeček a tchán 

pan	František	Knybel.
Všechno nejlepší a hodně zdraví přeje syn Tomáš s rodinou.

Vzpomínáme
Dne 21. 3.2021 jsme vzpomněli 30. výročí, kdy 
nás náhle opustil ve věku nedožitých 56 let náš 
otec, bratr, strýc, tchán, dědeček a pradědeček 

	pan	Otakar	Budina. 
S láskou a úctou vzpomínají syn Miroslav a dcera 

Pavla s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten 
nikdy na tebe nezapomene.

Dne 15. března 2021 jsme vzpomněli nedožitých 
100 let pana	Josefa	Ondrucha.	

S láskou a úctou vzpomíná manželka Jarmila
a syn Jiří s rodinou.

Kdo ho znal, vzpomene, kdo ho měl rád, 
nezapomene.

Dne 4. března by oslavil 85. narozeniny 
pan	Libor	Chrobok.

 Zároveň si dne 12. dubna vzpomínáme na 
smutné 2. výročí jeho úmrtí.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Danuše, 
dcera Taťána, syn Libor s rodinami.

Dne 29. března 2021 si vzpomeneme nedožité 
80. narozeniny drahého manžela, tatínka, 

dědečka, pradědečka, strýce a bratra 
 pana	Miroslava	Skyby.	

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manželka Marie, syn Radomír, 

dcery Miroslava, Taťána, Sylva a Kamila,
vnuci a pravnuci. 

A dne 18. července 2021 vzpomeneme 
12. smutné výročí, kdy od nás navždy odešel. 

Děkujeme všem, kdo jste ho znali 
a kteří si vzpomenou.

Kdo měl rád, ten vzpomene, kdo miloval, ten nezapomene.
Dne 25. března 2021 uctíme tichou vzpomínkou 1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

	pan	Miroslav	Marenčák	z Petřvaldu. 
Kdo jste znali, vzpomeňte s námi. 

Zároveň vzpomeneme 15. výročí úmrtí jeho manželky paní	Květky	Marenčákové.
 S láskou a úctou vzpomínají dcera Jarmila a vnučky Petra s Lukášem a Jana s Norbertem.

V neznámý svět odešli jste spát, zaplakal každý, kdo vás měl rád. 
Ta rána v srdci stále bolí a zapomenout nikdy nedovolí.

To, že čas rány hojí, je pouhé zdání, v srdci nám zůstane jen tiché vzpomínání. 
Dne 8. dubna 2021 uplynou 2 roky, co nás navždy opustila naše maminka paní	Eva	Sedláková 
a dne 19. března 2021 uplynulo 16 let, co nás navždy opustil náš tatínek pan	Zdeněk	Sedlák. 

Za tichou vzpomínku děkují dcery Věra a Markéta s manželem Martinem



14 Petřvaldské noviny

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají…
Dne 23. dubna uplyne 10 let, kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, maminka, babička, 

prababička, sestra, švagrová a teta paní	Jiřina	Bylková,	roz.	Valečková.
Zároveň nás 4. ledna 2021 opustil její manžel, náš tatínek, dědeček, pradědeček,

 švagr a strýc pan	Jaromír	Bylek.
Nikdy nezapomeneme. S úctou a láskou vzpomínají dcera Jiřina, syn Tomáš a sestra Jarmila 

s rodinami.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, chviličku postát a tiše vzpomínat.
Dne 19. 4. 2021 vzpomeneme 5. smutné výročí, kdy nás navždy opustila

paní	Ing.	Jindřiška	Sobotíková.
S láskou vzpomínají manžel Jarek, synové Tomáš a Jan s rodinami, tchyně Miluška a tchán Erich.

Děkujeme všem, kteří vzpomínají s námi.

Úmrtí

Zapalte svíce, kdo jste jej rádi měli, vzpomeňte 
s námi na hezké chvíle, které jsme s ním 

prožívali… 
Dne 10. dubna 2021 si připomeneme již 17. 

výročí úmrtí pana	Tomáše	Volného. 
S láskou a úctou vzpomínají maminka, manželka 

Andrea, syn Matěj i ostatní rodina.

Kdo Tě znal, ten si vzpomene. Kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene.

Dne 5. 4.2021 uplyne 20 let ode dne, kdy nás 
opustila naše drahá manželka, maminka, babička 

a prababička	paní	Olga	Havlásková. 
Stále vzpomínají manžel Jaroslav, dcera Hanka 

s manželem a rodinou.

Dne 18. dubna by se dožila 100 let 
paní	Vlasta	Bracháčková.

S láskou vzpomíná dcera Eva s rodinou.

Smutné je pro nás každé jaro, kdy vzpomínáme, 
co se stalo. 17. dubna je tomu už 6 let, co jsi 

opustila tento svět. 16. dubna na Tvé nedožité 
devadesátiny mohu dát už jen svíčku a květiny.

Se stálou vzpomínkou na sestru 
paní	Jiřinu	Pščolkovou	

za všechny Líba.

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným a známým smutnou zprávu, 
že nás navždy opustila dne 15.3.2021 ve věku 94 let paní	Olga	Konvičková z Petřvaldu. 

S drahou zesnulou jsme se rozloučili v úzkém kruhu rodinném. 
Syn Vítězslav, dcera Miluše, snacha Helena s rodinami.

Dne 26. 4.2021 vzpomeneme 10. výročí, kdy nás 
náhle opustil pan	Ladislav	Foniok.	

Vzpomínají manželka Alena a dcery Helena 
a Monika s rodinami.

Dne 29. dubna 2021 vzpomeneme 4. výročí,
 kdy nás opustil pan	Otakar	Kochan. 

S láskou, úctou a zármutkem vzpomíná manželka 
Jiřina, dcera Jana a syn Pavel s rodinou.

S velkým zármutkem oznamujeme všem 
příbuzným a známým, že nás dne 3. 3.2021 

ve věku 90 let navždy opustila 
paní	Olga	Bačová.

Děkujeme všem za tichou vzpomínku.
Zarmoucená rodina

„Utichlo srdce znavené, nebylo z ocele, 
nebylo z kamene, utichlo a šlo spát, 

budeme na něj vzpomínat.“
S bolestí v srdci oznamuje, že nás ve středu 10. 
března 2021 opustil ve věku 64 let náš milovaný 

Ivo	Franek.
Nikdy nezapomene a bude s láskou vzpomínat 

celá rodina.



15Duben 2021

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

STAVEBNÍ PRÁCE
Provádíme veškeré stavební práce, 

rekonstrukce bytů, koupelen,
sádrokartony a jiné.
Tel: 731 230 988 

stavebniprace.petrvald.webnode.cz

Informace	k	inzerci	v	Petřvaldských	
novinách

• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč včetně DPH 
za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:
4,5	cm	•	9,3	cm	•	14,2	cm	•	19	cm

• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor a podrobnější 
informace na www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa od 9.00 
do 11.30 a od 12.30 do 13.30 hodin

• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,
tel.:	596	542	973,

e-mail:	petrvaldskenoviny	@petrvald-mesto.cz

Bydlíme v Petřvaldě v bytě a rádi bychom zde 
nebo blízkém okolí koupili RODINNÝ DŮM.

Volejte, pište: 731 768 616
martap11@seznam.cz

Jak se zbavit zdravotních potíží?
http://knihya.cz/category/kangen-voda/

Konzultace a možnost vyzkoušení zdarma

Telefon: 774 445 515

Koupím předměty s hornickou tématikou, 

obrazy, kahany, medaile či cokoliv jiného.

Nabídky vč. fotografií zasílejte na e-mail 

info@zdarbuh.cz, př. volejte na 775 698 099



16 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné 
podobě. Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy pří-
spěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, 
www.jenasumperk.cz.

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
50/20 Mbit

PREMIUM
50/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
25/10 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
5/1 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

Nabízíme ČIŠTĚNÍ 
Vašich AUTOMOBILŮ, SEDAČEK I KOBERCŮ.
Veškerou nabídku služeb a ceník najdete na: 

vip.myfox.cz	
nebo volejte: 777	884	871

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

